*Illustri & Generosissimo Domino,*

JOHANNI G. SPARWENFELDIO,

S. D.

**D**Esunt nobis verba, *Vir Generosissime*, quibus exornemus aut potius dignis encomiis celebremus splendidum illud munus literarium, quo nuperius per singularem Tuam munificentiam insigniter aucta & ornata est Bibliotheca Academica. Id saltem nostri in presens intelligimus esse officii, hoc nomine, *Tibi, Vir Generosissime*, ex Senatus Academici decreto gratias agere solennes, easdemque immortales, & *Musis Upsalensibus* pretiosissimam hanc accessionem impense gratulari. Profecto ubi collectoris summam fidem, diligentiam atque industriam prope incredibilem cogitamus in tot codicibus MSS. & impresis conquirendis parandisque, utpote emensi tot desperata per Europam partemque Africa itinera, ad illustrandam dulcissimæ patriæ & Gothicæ gentis inveteratam gloriam unice suscepta; pariterq; libros intuemur ipsos, quorum pleriq; in hunc diem Arctoo orbi nec visi nec cogniti, nedum lecti

&

Et excusi sunt, inastinabile donum jure censemus, adcoque nunc maxime omnes animadvertimus, quam propemodum nihil hac bibliotheca, si librorum copiam Et varietatem spectes, aliis quibusvis in orbe literato cedat. Adservabitur, Vir Generosissime, hoc antiquitatis κειμήλιον in gratam Et perpetuam Tui memoriam, conficieturque Et typis divulgabitur horum omnium voluminum index, quo non solum indigenis, sed Et exteris hominibus, cunctisque omnis populi ævique posteris innotescat, quid quantumq; Illustri SPARWENFELDIANO nomini debeant nostra Camena. Atque sic lectissima hac Codicum suppellex, uti Tuorum itinerum fructus est uberrimus: ita solida Et nunquam intermoritura gloriæ liberalitatisque Tuæ testis erit ac pignus sempiternum. De cetero semper Te venerabimur, quem virtus Tua Et eruditio summa nobis omnibus Et amicis Et celebrem fecit. Vale

Generosissimi Tui Nominis  
Upsalis ipsiis calendis Quintilibi  
MDCCV.  
observantissimi  
Rector & Senatus Academicus.

# LIBRI M. S. S. ARABICI, PERSICI, TURCICI.

I.

القران

**A** - *Coranus* Muhammedis, exaratus caractere Africano - Maroccensi, punctis minio ubique adscriptis. in 4:to. Circa finem quædam capitula desiderantur; sed supplevit ut cunque illum defectum recentior manus, quæ a Surâ LXXXI. ad XCIII. progreditur, omni punctorum apparatu omisso. Post hanc reliquæ Suræ omnes desunt. In omnibus ferè publicis Bibliothecis, & apud privatos quamplurimos hoc tempore Corani nitidissima inveniuntur exemplaria, quæ devicti sæpius Turci una cum castris & sarcinis victoribus Christianis reliquere. Sed rariores sunt aliis hujus scripturæ codices, quod inter omnes Muhammedanos diligentissime caveant Maroccani, ne ab exteris coëmantur eorum libri, & in alias terras exportentur.

A

II.

## II.

Codex scriptus lingua Hispanica, sed literis

Mauritanicis, in certa  Capitula divisus.

Charta tenuis est, & bibula, ut plerunque non nisi una facie scripturam, eamque satis rudem & informem admiserit. in 4:to. Argumentum libri in frontispicio annotatum est manu Nobiliss. Legatoris, hoc modo: *Extrait de l'Alchoran en langve Espagnolle, lettre de Fess & Marocco tres ordinaire et mal peinte. Mais rare en son espece comme l'autre.* i. Excerpta ex Alcorano Hispanica lingvâ, & incomtâ scripturâ, qualis Fessanis & Maroccanis maximè in usu est. Quæ tamen in suo genere non minus rara est, atque altera. Hujusmodi libris usi sunt Saraceni cum Hispaniam tenerent. Et illis quidem potissimum prælegebantur, qui in Hispania nati & educati, lingvam Arabicam nunquam didicerant, nec tamen fidei Muhammedicæ cæteris Mauris minus pertinaciter erant addicti. Ne autem legi hæc possent a Christianis, inter quos vivendum ipsis fuit, sub ignotis hisce literis, quasi quodam velamine, impia sua dogmata tegebant. Haud aliter ferè, atque fieri hodie videmus à Judæis, qui libros variis lingvis Hebraico vel Rabbिनico caractere scribunt imprimuntque. Contra ea vidisse se in Africa plurimos etiam libros Muhammedicæ superstitionis lingvâ quidem Arabicâ, sed literis Latinis, vel Hispanicis conscriptos, Illustriss. Dn. Sparfwenfeldius nobis retulit. Quos in eorum usum consignatos arbitratur Vir Nobiliss. qui Arabicè utcunque intelligerent, sed legere non didicissent. Ut autem in priori librorum genere sub ignoto caractere doctrinam suam occultabant, ita in hoc, per ignotam lingvam idem præstare conabantur. Cæterum

rum hoc scribendi modo non tam delusi Christiani, quam eo satis feliciter usi sunt ad illos ipsos Mauros præceptis Christianæ fidei imbuendos. Quippe lingvâ Arabicâ, sed caractere Gotho-Hispanico jam olim excudi fecerunt in Hispania librum præcipua doctrinæ Christianæ capita, item Lexicon & Grammaticam, continentem, qui inter alios libros rarissimos in Bibliotheca Ill. Dn. Sparfwenfeldii extat.

## III.

**C**Odex alius ejusdem generis, meliori charta, in 4. Cui ad calcem hæc adscripsit Nobiliss. Dn. Sparfwenfeldius: *Extrait del' Alcoran, ou livre de la loix Mahometane, escrit en Espagne en lettre Arabe, & lang'ue Andalouse. à Tunis ce 26 d' Octobre 1691. i.* Excerpta ex Alcorano l. Liber de lege Muhammedana, scriptus in Hispania literis Arabicis, & lingua Hispanica. Comparatus Tuneti d. 26. Mensis Octob. A. 1691.

## III.

كتاب تحفت الأديب في الرد عن  
أهل الصليب والسلام &c. عبد الله  
بن عبد الله التارجمان